CATOLÉ DO ROCHA-PB, SÁBADO  – 27 DE JULHO DE 2024 – ANO 048 – Nº 3786 – PARTE 1

 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LICITAÇÃO

AVISO JULGAMENTO DE RECURSO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 072/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2024

OBJETO: Aquisição de medicamentos em larga escala para atender
a assistência farmacêutica deste Munícipio. O Município de Catolé
Do Rocha-PB faz saber aos interessados a decisão dos recursos
interpostos pelas empresas Alta Medical Distribuidora de
Medicamentos Ltda, CNPJ: 38.374.851/0001-77; Cirúrgica
Montebello Ltda, CNPJ: 08.674.752/0001-40 e contrarrazão da
empresa Panorama Comércio de Produtos Médicos e
Farmacêuticos Ltda, CNPJ: 01.722.296/0001-17.  O Excelentíssimo
Senhor Prefeito em consonância com o parecer da Controladoria
Geral do Município e a decisão da Pregoeira recebe os recursos e
contrarrazão formulados pelas recorrentes, tendo em vista sua
tempestividade e preenchidos os requisitos de admissibilidade para
no Mérito, NEGAR PROVIMENTO e JULGAR IMPROCEDENTE aos
recursos das empresas Alta Medical Distribuidora de Medicamentos
Ltda, CNPJ: 38.374.851/0001-77; Cirúrgica Montebello Ltda, CNPJ:
08.674.752/0001-40, em sua totalidade, uma vez que as
argumentações apresentadas pelas recorrentes não são
convincentes nem, muito menos, conseguiram apresentar
argumentos legais capazes de levar a Administração Pública
Municipal a revogar o ato da Pregoeira que tornou as empresas
inabilitadas no processo e RECEBER a contrarrazão da empresa
Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda,
CNPJ: 01.722.296/0001-17 que pede a manutenção da
INABILITAÇÃO de Cirúrgica Montebello Ltda no certame. O teor dos
julgamentos, encontram-se à disposição dos licitantes e demais
interessados para consulta, na sede da PMCR.

Catolé do Rocha – PB, 26 de Julho de 2024.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito

AVISO JULGAMENTO DE RECURSO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 74/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2024
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços na reforma e ampliação da UBS do CAIC, pertencente a
Rede de Saúde Pública de Catolé do Rocha-PB. O Município de
Catolé Do Rocha-PB faz saber aos interessados a decisão do
recurso interposto pela empresa Foco Projetos Educacionais e
Comércio Varejista de Móveis Ltda, CNPJ: 30.531.122/0001-75.  O
Excelentíssimo Senhor Prefeito em consonância com o parecer do
Setor de Engenharia e a decisão da Pregoeira recebe o recurso
formulado pela recorrente, tendo em vista sua tempestividade e
preenchidos os requisitos de admissibilidade para no Mérito, DAR
PROVIMENTO e JULGAR PROCEDENTE ao recurso da empresa
Foco Projetos Educacionais e Comércio Varejista de Móveis Ltda,
CNPJ: 30.531.122/0001-75, em sua totalidade, uma vez que as
argumentação apresentada pela recorrente foram convincentes,
conseguindo apresentar argumentos legais capazes de levar a
Administração Pública Municipal a revogar o ato da Pregoeira que
tornou a recorrente inabilitada, tornando-a HABILITADA no certame.
O teor dos julgamentos encontra-se à disposição dos licitantes e
demais interessados para consulta, na sede da PMCR.

Catolé do Rocha – PB, 26 de Julho de 2024.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito

AVISO DE RETIFICAÇÃO
No extrato de termo aditivo Tomada de Preços 00008/2023 Proc.
Licitatório nº 00095/2023. A Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha
– PB, vem tornar público para conhecimento de interessado, e em
conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, a
qual constitui o objeto do presente termo aditivo, publicado no DOE,
página 58 de 25/07/2024 e DOM, página 1 de 24/07/2024, resolve
RETIFICAR onde lê: Tomada de Preços 00008/2023 Proc.
Licitatório nº 00095/2023. Leia-se: Tomada de Preços 00009/2023
Proc. Licitatório nº 00096/2023. Onde lê: Dotação Orçamentária:
Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha: FPM/Convênio
nº 408/2022–SEECT/PB e Outros; Secretaria Municipal de
Educação; 27.812.0012.1345 – Construção de Ginásio de Esportes
no CAIC; 449051.99 – Outras Obras e Instalações. Leia-se: Dotação
Orçamentária: Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha:
FPM/Fundeb 30% e Outros; 12.361.0011.1016 - Const./Rec./Ampl e
Conclusão de Escolas; 12.361.0011.2013 - Manutenção do Ensino
Fundamental; 12.361.0008.2232 - Manut. do Ensino Fundamental -
Fundeb 30; 12.361.0041.2290 - Manut. dos Recursos do VAAT-Ens.
Fundamental - Fundeb 30%; 12.361.0041.2286 - Manut. dos
Recursos do VAAT - Fundeb 30% - Investimento; 449051.00 - Obras
e Instalações; 449051.99 - Outras Obras e Instalações.

Catolé do Rocha - PB, 26 de julho de 2024.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

CONS. PÚBL. DOS MUNICÍPIOS MÉDIO PIRANHAS